
Contacto

Teléfono 913302372
Correo Electrónico contratacion@museodelprado.es

Dirección Postal

Ruíz de Alarcón 23
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18AS0772
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2019 a
las 18:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Museo Nacional del Prado
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museodelprado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción del Plan de protección de colecciones ante emergencias del
Museo Nacional del Prado.

Valor estimado del contrato 49.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.895 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.500 EUR.

Clasificación CPV
92522000 - Servicios de preservación de lugares y edificios históricos.

Plazo de Ejecución
22 Mes(es)

Lugar de ejecución
Museo Nacional del Prado
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ Ruiz de Alarcón 23
(28014) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Estrella Sanz Domínguez

http://www.museodelprado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24782814-3cd1-4109-a128-19d62c49966b


Contacto

Correo Electrónico contratacion@museodelprado.es

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón 23
(28014) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@museodelprado.es

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón 23
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 1

NIF 05283115S
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.660 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18AS0772
Fecha de Formalización 22/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de contratación del Museo Nacional del Prado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Área Jurídica del Museo Nacional del Prado

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual



Lugar

Museo Nacional del Prado (Sala de conferencias del
edificio Jerónimos)

Dirección Postal

Paseo del Prado s/n
(28014) Madrid España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura del sobre que contiene la documentación
administrativa y las proposiciones relativas a los
criterios evaluables mediante juicio de valor.

Lugar

Museo Nacional del Prado (Sala de conferencias del
edificio Jerónimos)

Dirección Postal

Paseo del Prado s/n
(28014) Madrid España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura proposiciones relativas a los criterios de
adjudicación evaluables mediante fórmula.

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acreditación de la identidad mediante DNI o documento equivalente.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acreditación de la identidad mediante DNI o documento equivalente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
Formación del personal adscrito al contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Titulación del personal adscrito al contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 25Ponderación 

: 12.5Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jZAdadgkvl4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003948374 |  2019-366748 | Wed, 24 Apr 2019 18:14:57:577 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20491100407330365818336919229776605569 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jZAdadgkvl4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

